2°~ Fica revisado, a partir de 01 de janeiro de 2018, o plano de amortização, cuja

a planilha de amortização consta do Anexo Único desta Lei.

Parágrafo Único - O passivo atuarial, será amortizado no curso de 31 (trinta e um)

anos, com valor inicial mensal de R$ 53.325,82 (Cinquenta e três mil, trezentos e vinte

e cinco reais e oitenta e dois centavos), para o exercício de 2018 e valores sucessivos

apresentados no plano de amortização por aporte, conforme anexo único desta Lei.

Art. 3°- Para garantir o repasse do aporte ao Regime Próprio de Previdência Social

(RPPS), no exercício de 2018, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito